
10. Netværksmøde om Tryghed (2010-131314)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at holde et netværksmøde om tryghed og afser 4.000 kr. 1.
fra puljemidlerne

at Lokaludvalget nedsætter en planlægningsgruppe til at stå for arrangementet2.

at Lokaludvalget tager til efterretning, at en ”teaser” for et tryghedsnetværk finder 3.
sted i form af Cph. Talk projektet ”Dialog og Tryghed - et gademøde om det trygge 
byliv og sammenhængen i bydelen” den 25. september kl. 11-14

Problemstilling

Lokaludvalget har i sit arbejde fokus på tryghed, både som et af hensynene i puljeretningslinierne, i 
bydelsplanen og som en del af Center for Sikker By. 

Lokaludvalget skrev i sit høringssvar til Center for Sikker by vedr. Sikker By-pakken: 

”Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil gerne deltage aktivt i formidling og gennemførsel af de 
tryghedsskabende aktiviteter, herunder også den foreslåede fælles aktivitet i tryghedsugen i maj 
2011. Det ses som en fælles opgave for borgerne i et lokalområde at bidrage til den fælles 
tryghed….Helt konkret vil Lokaludvalget gerne påtage sig at være den koordinerende aktør, og 
tilstræbe at få et overblik over, hvad der foregår af indsatser og til-tag indenfor 
kriminalitetsforbyggelse og tryghed i bydelen. Lokaludvalget vil derfor i efteråret invitere alle lokale 
aktører til et møde med det formål dels at få overblik over de eksisterende initiativer og ideer og dels 
med hen-blik på at planlægge aktiviteter specielt rettet imod sikker-by-ugen i maj 2011. I 
Lokaludvalgets netværk findes f.eks. foreningen Forældre for Fred, som planlægger en sms-tjeneste 
"Sikker 2700"; Natteravnene, som planlæg-ger et samarbejde med folkeskolernes ældste klasser 
omkring stofmisbrug; Områdefornyelse Husum, som sammen med lokale samarbejdsparter plan-
lægger et debatarrangement om tryghed; samt udegående medarbejdere ansat i BUF og SOF, som 
har god føling med byområderne. Lokaludvalget plan-lægger at sætte sig sammen med eksempelvis 
disse parter og sammen planlægge yderligere indsatser til sikker-by-ugen.”

Tryghedsnetværksmøde den 16. november

Det foreslås, at Lokaludvalget samler bydelens netværk af frivillige og professionelle, som arbejder 
med tryghed og kriminalitetsforebyggelse til et netværksmøde, som planlægges til tirsdag den 16. 
november i salen i Pilegården. 

Netværksmødet har til formål:
At hjælpe Lokaludvalget med at varetage en rolle som koordinerende ift. bydelens 
tryghedsskabende aktiviteter 
At gøre Lokaludvalget i stand til at være bindeleddet mellem bydelens aktører og Center for 



Sikker By og tegne et billede af den samlede kriminalitetsforebyggende indsats i Brønshøj, 
Husum og Tingbjerg
At skabe et rum, hvor nye samarbejder kan opstå blandt bydelens aktører og nye 
projekter/initiativer kan udvikles også med henblik på at gøre opmærksom på muligheden for 
støtte fra Lokaludvalgets pulje
At undersøge om der vil være meningsfuldt at skabe, fortsætte og udvikle et bydelsdækkende 
”trygheds-netværk”
At få ideer til Sikker-By-ugen, som finder sted i maj 2011, herunder idéudvikling på et 
borgermøde om tryghed i bydelen i sikker-by-ugen.

Gademøde: ”Dialog og Tryghed - et gademøde om det trygge byliv og sammenhængen i 
bydelen” lørdag den 25. september kl. 11-15 på Brønshøj Torv
Med hjælp fra konsulenter fra Cph. Talk projektet planlægges ovenstående møde som en opstart af 
bydelsplansarbejdet. 

Gademødet vil bestå af tre dele:
Konference: Lokale aktører i dialog med Lokaludvalget om bydelens muligheder og 
udviklingspotentialer. Lokale parter er specielt inviteret: foreninger (Natteravnene, Forældre For 
Fred, ældre), SSP, gadeplansmedarbejdere, skoler, klubber, forældrebestyrelser, Tingbjerg 
områdesekretariat, Husum områdefornyelse
Åben talk: Åbent område hvor folk fra gaden kan droppe ind, her vil der være en spørgeguide som 
folk kan gå sammen om to og to og interviewe hinanden. Der vil være en postkasse til folks 
idéer/visioner. 
Børneområde: Her vil børnene og andre kreative sjæle kunne udfolde sig kreativt faciliteret af en 
kunstner: tegn din bedste oplevelse i bydelen, mal dit yndlingssted i bydelen.

Programmet består af en åben del (kl. 11-15) og en lukket opsamlende del for (kl. 14.15-15):
Kl. 11.00: Gademødet åbner – Christian Hesselberg holder åbningstale. Powerpointslides med facts 
om bydelen vil køre i konferenceområdet
Kl.11.10: Børne- og åbentalk området åbner (er åbent indtil 15.00) 
Kl. 12.00-14.00: Konference. 
Kl. 14.00-15.00: Udstilling af dagens idéproduktion (offentlig)
K.. 14.15-15.00: Netværksmøde (lukket). En teaser på netværksmødet 16. november.
Formålet er at introducere ønsket om Lokaludvalget som koordinerende instans i forhold til 
tryghedsskabende aktiviteter i bydelen samt at lancere ideen om at skabe et netværksforum. Der vil 
være en runde med kort gennemgang af igangværende, opstartende projekter. 

Dagen skal fungere som en officiel opstart/kickoff af bydelsplansarbejdet. Borgerne og lokale 
aktørgrupperinger skal inddrages i arbejdet med bydelsplanen og dagen er den første dag, hvor 
Lokaludvalget inviterer til et åbent møde om hvad bydelsplanen skal indeholde. 

Formålet er også at få skabt dialog mellem lokale aktører om bydelens fremtid med særlig henblik på 
hvordan vi får skabt en rummelig og sammenhængende bydel med plads til alle.

Alle LU-medlemmer opfordres til at deltage i gademødet og tage inputtet med i det 
videre arbejde med bydelsplanen



Løsning
Der afses 4.000 kr. til netværksmødet den 16. november og nedsættes en arbejdsgruppe. 

Økonomi

Budget for netværksmøde 16. november
Leje af salen i Pilegården 1.500
Forplejning 2.500
I alt 4.000

Gademødet 25. september finansieres af rammebevillingen til bydelsplanarbejdet.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 573.863 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Videre proces

Netværksmødet planlægges af arbejdsgruppen i samarbejde med sekretariatet. 

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.09.2010

Indstillingen blev godkendt og der afses penge til netværksmødet. 
Planlægningen foretages af forretningsudvalget og sekretariatet.




